
H2 Logic A/S

Industriparken 34 B, DK-7400 Herning

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 26 93 30 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/5 2016*

Martin Nes
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Ledelsesberetning 6
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 9
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 12
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 25
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

H2 Logic A/S
Industriparken 34 B
DK-7400 Herning

CVR-nr.: 26 93 30 48

CVR No: 26 93 30 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Herning

Municipality of reg. office: Herning

Bestyrelse
Board of Directors

Martin Nes, formand (*Chairman*)
Lars Christian Stugaard
Jacob Bech Krogsgaard

Direktion
Executive Board

Jacob Bech Krogsgaard

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
DK-7400 Herning

Advokat
Lawyers

Gorissen Federspiel
Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut
Bankers

Nordea
Østergade 4-6
7400 Herning

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteterne i H2 Logic A/S omfatter fortsat udvikling og produktion af H2Station, brintstationer til tankning af brintkøretøjer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.859.878, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 12.571.425.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Væsentligste aktivitet i 2015 er, at H2 Logic A/S er blevet en del af norske NEL ASA, der er noteret på børsen i Oslo. For yderligere information henvises der til NEL ASA's årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Main activity

Main activities in H2 Logic A/S is continued focus on development and production of H2Station, hydrogen refueling stations for Fuel Cell vehicles.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 4,859,878, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 12,571,425.

The results of the year are considered satisfactory.

Main event in 2015 is, that H2 Logic A/S have become a part of the Norwegian NEL ASA, which is listed on the Oslo Stock Exchange. For further information, please see the Annual Report of NEL ASA.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		48.748.649	34.452.480
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		23.176.058	11.533.159
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-25.698.966	-32.184.940
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-11.453.624	-5.736.199
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		34.772.117	8.064.500
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-15.778.482	-14.102.920
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.751.846	-1.680.173
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-2.980.000
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		17.241.789	-10.698.593
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	0	13.197.006
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	4	-11.080.394	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5	23.992	6.851
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-661.759	-279.763
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.523.628	2.225.501
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	-663.750	2.024.865
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.859.878	4.250.366

Resultatdisponering *Distribution of profit*

Forslag til resultatdisponering *Proposed distribution of profit*

Overført resultat
Retained earnings

	2015	2014
	DKK	DKK
	4.859.878	4.250.366
	4.859.878	4.250.366

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		1.568.950	124.695
Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired other similar rights</i>		154.706	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		2.418.696	2.477.397
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	8	4.142.352	2.602.092
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		8.634.232	8.914.705
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		531.625	739.522
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9	9.165.857	9.654.227
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	0	125.000
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	11	482.932	0
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	12	0	500.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		482.932	625.000
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		13.791.141	12.881.319
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	13	5.901.081	4.552.762

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.490.887	14.074.631
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	14	2.014.085	2.120.587
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	193.475
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		8.111.433	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		9.083.525	3.359.743
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		214.679	54.257
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		22.914.609	19.802.693
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		969.748	10.532.360
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		29.785.438	34.887.815
Aktiver <i>Assets</i>		43.576.579	47.769.134

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Passiver Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		640.000	640.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.931.425	7.071.547
Egenkapital <i>Equity</i>	15	12.571.425	7.711.547
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	16	1.997.990	1.637.132
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	17	2.042.080	4.066.726
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		4.040.070	5.703.858
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		4.339.014	4.673.698
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	18	4.339.014	4.673.698
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	18	334.683	330.768
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		1.591.879	1.114.315
Modtagne forudbetalinger af tilskud <i>Prepaid subsidies</i>		268.042	1.927.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.262.078	8.412.526
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	14	8.190.493	13.868.167
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		302.892	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.676.003	4.027.134
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		22.626.070	29.680.031
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		26.965.084	34.353.729
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		43.576.579	47.769.134
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	19		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	20		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	14.236.333	13.018.235
Pensioner <i>Pensions</i>	1.268.983	824.928
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	273.166	259.757
	15.778.482	14.102.920
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation of intangible assets</i>	1.163.516	842.414
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	588.330	837.759
	1.751.846	1.680.173
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	0	732.724
Eliminering af intern avance ved salg af anlæg til dattervirksomheder <i>Elimination of intercompany profit on stations purchased by subsidiaries</i>	0	13.322.575
Transaktionsomkostninger <i>Transaction costs</i>	0	-858.293
	0	13.197.006
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		
Andel af underskud i associerede virksomheder <i>Share of losses of associates</i>	-6.141.518	0
Eliminering af intern avance ved salg af anlæg til associerede virksomheder <i>Elimination of intercompany profit on stations purchased by associates</i>	-4.938.876	0
	-11.080.394	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
5 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	3.202	6.851
<i>Other financial income</i>		
Vautakursgevinster	20.790	0
<i>Exchange gains</i>		
	23.992	6.851
6 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	500.000	0
<i>Impairment losses on financial assets</i>		
Andre finansielle omkostninger	161.759	97.840
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	0	181.923
<i>Exchange loss</i>		
	661.759	279.763
7 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	302.892	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	360.858	-2.024.865
<i>Deferred tax for the year</i>		
	663.750	-2.024.865

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede lignende rettig- heder <i>Acquired other similar rights</i>	Udviklings- projekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	5.321.094	0	4.167.889
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	-3.569.311	0	-2.582.820
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	277.790	167.893	2.092.807
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	1.473.781	86.647	-1.259.180
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.503.354</u>	<u>254.540</u>	<u>2.418.696</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	1.238.556	0	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	-503.796	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.199.644	99.834	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>1.934.404</u>	<u>99.834</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.568.950</u>	<u>154.706</u>	<u>2.418.696</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	9.006.147	3.721.123
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	271.393
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-6.147	-96.401
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	-301.248
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>9.000.000</u>	<u>3.594.867</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	91.442	2.981.601
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	274.326	178.042
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-96.401
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>365.768</u>	<u>3.063.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>8.634.232</u>	<u>531.625</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	125.000	192.857
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	125.000
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	0	-192.857
<i>Disposals for the year</i>		
Overførsler i årets løb	-125.000	0
<i>Transfers for the year</i>		
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>125.000</u>
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	0	-13.748.156
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets afgang	0	-307.143
<i>Disposals for the year</i>		
Årets resultat	0	14.055.299
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>125.000</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
11 Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	11.438.326	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	125.000	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>11.563.326</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-11.080.394	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-11.080.394</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>482.932</u>	<u>0</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Danish Hydrogen Fuel A/S	Herning	DKK 2.342.141	49,99%

Stemmeandel udgør 49,99% og ejerandel udgør 30,3%.
Votes represents 49,99% and ownership represents 30,3%.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <i>Other investments</i> <hr/> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	500.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<hr/> 500.000
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	500.000
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	<hr/> 500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<hr/> 0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
13 Varebeholdninger		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.671.195	1.933.971
<i>Raw materials and consumables</i>		
Forudbetaling for varer	229.886	2.618.791
<i>Prepayments for goods</i>		
	5.901.081	4.552.762
14 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion	13.515.246	32.764.984
<i>Selling price of production for the period</i>		
Modtagne acantobetalinger	-19.691.654	-44.512.564
<i>Payments received on account</i>		
	-6.176.408	-11.747.580
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.014.085	2.120.587
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-8.190.493	-13.868.167
<i>Prepayments received recognised in debt</i>		
	-6.176.408	-11.747.580

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	640.000	11.477.248	12.117.248
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	-4.405.701	-4.405.701
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	640.000	7.071.547	7.711.547
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.859.878	4.859.878
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	640.000	11.931.425	12.571.425

Selskabskapitalen består af 2.560 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 2,560 shares of a nominal value of DKK 250. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
The share capital has developed as follows:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	640.000	640.000	640.000	640.000	628.514
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	0	0	11.486
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	640.000	640.000	640.000	640.000	640.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
16 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	911.317	696.216
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-185.519	-143.453
<i>Property, plant and equipment</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.623.754	1.813.040
<i>Contract work in progress</i>		
Periodeafgrænsningsposter	47.229	12.750
<i>Prepayments</i>		
Garantihensættelser	-398.791	-255.381
<i>Warranty provisions</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-486.040
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	1.997.990	1.637.132

17 Andre hensættelser

Other provisions

Andre hensættelser omfatter garanti og serviceforpligtelser på leverede produkter. Hensættelser svarer til selskabets forventede omkostninger til garanti- og serviceforpligtelser på leverede produkter. Endvidere omfatter andre hensættelser betaling af kontraktlige forpligtelser, hvor selskabet er forpligtet til at skadesløs- holde 3. mand.

The Company provides warranties on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. The provision is based on the Company's expected costs of repairs and returns. Other provisions moreover comprise payment of contractual obligations under which the Company is obliged to indemnify third parties.

Hensættelse til garanti- og serviceforpligtelser	1.812.685	1.086.726
<i>Warranty provisions</i>		
Øvrige andre hensættelser	229.395	2.980.000
<i>Other provisions</i>		
	2.042.080	4.066.726

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2015	2014
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans		
Efter 5 år	2.963.802	3.313.691
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.375.212	1.360.007
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	4.339.014	4.673.698
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	334.683	330.768
<i>Within 1 year</i>		
	4.673.697	5.004.466

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingkontrakter

Rental agreements and leases

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år	703.000	527.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	941.000	1.139.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	1.644.000	1.666.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
Sikkerhedsstillelser <i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	<u>8.634.232</u>	<u>8.914.705</u>

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har afgivet garantier på samlet DKK 6,0 mio. overfor 3. mand gældende frem til 2016-2019. Selskabets ledelse forventer ikke, at selskabet vil blive forpligtet til at betale beløb vedrørende garantierne, udover hvad der allerede er indregnet i årsrapporten.

The Company has issued third party warranties at a total amount of DKK 6.0 million which are in force until 2016-2019.

Company Management does not expect the Company to be obliged to make payments in respect of these warranties which exceed the amounts already recognised in the Annual Report.

Selskabet har modtaget tilskud til gennemførelse af udviklingsprojekter. Modtagne tilskud er modregnet i kostprisen på immaterielle anlægsaktiver eller indtægtsført i driften. Tilskuddene er bevilget og modtaget i henhold til aftalte vilkår. I de aftalte vilkår er der fastsat forskellige betingelser omkring overholdelse af vilkår. Såfremt de aftalte vilkår ikke overholdes helt eller delvist, er der aftalebemmelser der gør, at tilskudsgivere kan kræve hel eller delvis tilbagebetaling af de ydede tilskud.

The company has received funding for development projects. Grants received are offset against the intangible assets or recognized as income. The subsidies are granted and received in accordance with agreed terms. The agreements have different terms and conditions involving compliance with terms. If the agreed terms are not complied fully or partially, there are clauses that make that contributors may demand full or partial repayment of the granted subsidies.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor et datterselskabs pengeinstitut svarende til maksimal DKK 3,0 mio.

The Company has issued guarantee to a subsidiary's bank equal to no more than DKK 3,0 million.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

20 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership*

Ejerforhold *Ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

NEL ASA, Oslo, Norge

Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NEL ASA, Norge.

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company NEL ASA, Norway.

Koncernrapporten for NEL ASA, Norge kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of NEL ASA, Norway may be obtained at the following address:

<http://www.nel-asa.com/reports/>
